
令和７年８月８日 

組 合 員 各 位 

大潟村農業協同組合 

 

 

水稲中干し延長によるＪクレジット説明会の開催について 

 

 

暑い中での農作業お疲れ様です。 

 ＪＡでは、これまで水稲中干し延長によるＪクレジット制度について、令和８

年度からの活用を視野に、意向調査の実施や事業実施者の選定など検討を重ね

てまいりましたが、この度、「東北電力株式会社」と「株式会社フェイガー」と

の協力により進めることとなり、説明会を開催する運びとなりました。 

 なお、今回の説明会では、Ｊクレジット制度の概要や来年度からの実施にあた

り、活用される場合の具体的な取組み内容についても説明をする予定となって

おりますので、活用をお考えの方は、ご多忙とは存じますが参加くださいますよ

うお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．開催日時  令和７年８月２５日（月） 午後２時より 

 

２．開催場所  ＪＡ会館２階「大会議室」 

 

３．開催内容  ・Ｊクレジット制度について 

        ・活用に当たっての取組み内容について 

        ・そ の 他 

 

お問合せ先 

Ｊ Ａ 営 農 支 援 課 

電 話  45-3033 


